

## **CONPUS PETRÓPOLIS**

#### 4ª Reunião Ordinária de 2024

Petrópolis, 28 de agosto de 2024.

Prezados membros do CONPUS Petrópolis,

Convoco os(as) conselheiros(as) para a 4ª Reunião Ordinária do CONPUS, que será realizada no dia <u>4 de setembro de 2024, quarta-feira, às 14h</u>, via Web Conferência, conforme a seguinte pauta:

## I – Expediente Inicial

- a) Verificação de quórum;
- b) Comunicações.

#### II - Ordem do dia

- a) Aprovação da Ata da 3ª Reunião Ordinária de 2024;
- b) Aprovação do Ato nº 3/2024, que aprova o regulamento do processo de escolha dos representantes do Conpus Petrópolis;
- Referenda o Ato nº 2/2024, que aprova os calendários acadêmicos (2024-2025) da UNED-PT;
- d) Aprovação do Ato nº 4/2024, que designa a composição da Comissão de Acompanhamento de Desempenho Discente (CADD) dos cursos de nível superior da UNED-PT, em conformidade ao disposto no Ato DIREN 5/2024.
- e) Aprovação do Ato nº 5/2024, que designa responsáveis pelos laboratórios da UNED-PT:
- f) Aprovação do Ato nº 6/2024, que designa representantes da UNED-PT no NEABI.

## III - Expediente final

a) Assuntos gerais.

Felipe da Rocha Henriques Presidente do CONPUS Petrópolis

# **ATENÇÃO**

Para manter a estabilidade do link e qualidade da transmissão dessa reunião, solicitamos que os membros da comunidade participem do nosso webinar no seguinte endereço: https://conferenciaweb.rnp.br/sala/felipe-161